Mulţi dintre
muncitorii, cari loeuies« în satele înve
cinate au plecat acasă, de unde nu se vor
reîntoarce până nu se va stabili o în
ţelegere între bărbaţii de încredere ai
greviştilor şi între direcţiunea fabricei.

Reuniunea meseriaşilor din Sâllşte
aranjază o producţiune teatrală Sâm
bătă, la 2/15 Februarie 1913 (întâmpi
narea Domnului) în sala) festivă a
şcoalei din Sălişte. Program : L Pot-
pouri din cântece româneşti, executate
cu mandolina II. Moştenire dela răpo
sata, comedie într’un act III. Clevetici,
monolog de Vasile Alexandri. IV. în
tocmai, comedie într’un act, localizată
de Zotti Hodoş.